

Přehled žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2026

01/2026

Žadatel požádal dne 2.1.2026 o poskytnutí informací. Dne 14.1.2026 bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti, žadatel podal odvolání.

02/2026

03/2026

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor finanční, poskytl dne 19.1.2026 žadateli tyto informace:

Požadovaná informace:

Kolik daňových exekucí jste zahájili v prosinci roku 2025?

Kolik nedoplateků jste předali celnímu úřadu v prosinci roku 2025?

Kolik nedoplateků jste předali soudnímu exekutorovi v prosinci roku 2025?

V kolika případech nastala situace, že jste zahájili daňovou exekuci, ale neúspěšně a proto byl nedoplatek předán celnímu úřadu nebo soudnímu exekutorovi. (všechny takové případy, které jste předali celnímu úřadu / soudnímu exekutorovi v roce 2025 s uvedením komu přesně byl nedoplatek předán).

V kolika případech nastala situace, že jste předali nedoplatek celní správě nebo exekutorovi, ale řízení bylo neúspěšné a proto byl nedoplatek vrácen vám a byla zahájena daňová exekuce. (všechny takové případy za rok 2025).

Poskytnutá informace:

Kolik daňových exekucí jste zahájili v prosinci roku 2025? **Odpověď: 0**

Kolik nedoplateků jste předali celnímu úřadu v prosinci roku 2025? **Odpověď: 253**

Kolik nedoplateků jste předali soudnímu exekutorovi v prosinci roku 2025? **Odpověď: 0**

V kolika případech nastala situace, že jste zahájili daňovou exekuci, ale neúspěšně a proto byl nedoplatek předán celnímu úřadu nebo soudnímu exekutorovi. (všechny takové případy, které jste předali celnímu úřadu / soudnímu exekutorovi v roce 2025 s uvedením komu přesně byl nedoplatek předán).

Odpověď: 0

V kolika případech nastala situace, že jste předali nedoplatek celní správě nebo exekutorovi, ale řízení bylo neúspěšné a proto byl nedoplatek vrácen vám a byla zahájena daňová exekuce. (všechny takové případy za rok 2025). **Odpověď: 0**

04/2026

Městský úřad Slavkov u Brna obdržel dne 15.1.2026 žádost o poskytnutí informace.

Dne 26.1.2026 bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Žadatel podal proti rozhodnutí odvolání, které bylo předloženo nadřízenému orgánu. Krajský úřad JmK potvrdil postup Městského úřadu Slavkov u Brna.

05/2026

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor správy majetku, investic a rozvoje, poskytl dne 9.2.2026 žadateli tyto informace:

Požadovaná informace:

Žádám o poskytnutí investičních plánů Vašeho města/městyse/obce pro rok 2026, respektive seznamu stavebních projektů, které jsou plánovány městem/městyssem/obcí na rok 2026 a budou financovány z rozpočtů města/městyse/obce nebo z jiných veřejných rozpočtů. U těchto projektů žádám o informace týkající se pozemních staveb (tedy budov, nikoliv infrastruktury), a to v následujícím rozsahu:

- název projektu

- stručný popis projektu
- předpokládaný rozpočet projektu (v mil. Kč)
- plánovaný termín zahájení projektu
- lokalita stavby
- fáze stavby (např. zda je již vydáno povolení záměru, stavební povolení, či v jaké fázi přípravy se projekt nachází)
- informace o zajištění financování projektu (ANO / NE).

Poskytnutá informace:

Název projektu: Rekonstrukce bytu Palackého náměstí čp.123 • stručný popis projektu: Celková rekonstrukce jedné bytové jednotky v památkově chráněném objektu • rozpočet projektu v mil. Kč 3,0 mil Kč • plánovaný termín zahájení projektu 2028 • lokalita stavby Palackého náměstí čp. 123, Slavkov u Brna • fáze stavby (např. zda je již vydáno povolení záměru, stavební povolení, či v jaké fázi přípravy se projekt nachází) Zajištěno stavební povolení • zajištěno financování projektu NE

• název projektu Adaptace části polikliniky na ordinaci oční kliniky • stručný popis projektu: Jedná se o kompletní stavební úpravu prostor polikliniky na prostory oční kliniky • rozpočet projektu v mil. Kč 17,0 mil Kč • plánovaný termín zahájení projektu 2026 • lokalita stavby Tyršova čp. 324, Slavkov u Brna • fáze stavby (např. zda je již vydáno povolení záměru, stavební povolení, či v jaké fázi přípravy se projekt nachází) Probíhá stavební řízení • zajištěno financování projektu NE

• název projektu Statika Husova čp. 63, II. etapa • stručný popis projektu Jedná se o pokračování zajištění statiky na památkově chráněném objektu. • rozpočet projektu v mil. Kč 5,0 mil Kč • plánovaný termín zahájení projektu 2026 • lokalita stavby Husova čp. 63, Slavkov u Brna • fáze stavby (např. zda je již vydáno povolení záměru, stavební povolení, či v jaké fázi přípravy se projekt nachází) Zpracovává se tendrová dokumentace • zajištěno financování projektu ANO

06/2026

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, poskytl dne 11.2.2026 žadateli tyto informace:

Požadovaná informace:

Poskytnutí kopií veškerých odborných podkladů, znaleckých posudků, dendrologických hodnocení nebo zpráv z pasportizace zeleně, které má povinný subjekt k dispozici a které se týkají stromů (2 ks smrk ztepilý), které byly pokáceny na základě rozhodnutí č.j. MUSLV-SU/152027-2024/dol ze dne 21.2.2025.

Poskytnutá informace:

Ke kácení 2 ks smrků ztepilých (Picea Abies) s obvody kmenů 145 cm a 135 cm měřenými ve výšce 130 cm nad zemí, v Pasportizaci stromů a stromových skupin Slavkov, který vypracovala společnost Safetrees, s.r.o. (dále jen „pasport“), kde byly tyto dřeviny evidované pod čísly 11 a 12, rostoucí na pozemku parc.č. 559, k.ú. Slavkov u Brna, ve vlastnictví Město Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna, Odborem SÚÚPaŽP, oddělením ŽP, rozhodnutí ke kácení č.j. MUSLV-SU/152027-2024/Dol, ze dne 21.1.2025. Správní orgán před vydáním rozhodnutí ke kácení dřevin provedl terénní šetření, ze kterého pořídil zápis a fotodokumentaci (protokol). Kopie protokolu je zaslána, stejně jako detailní informace o stromu z databáze stromypodkontrolou.

07/2026

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, poskytl dne 12.2.2026 žadateli tyto informace:

Požadovaná informace:

Kopie rozhodnutí o kácení, kterým bylo povoleno kácení stromů na pozemcích města Slavkov u Brna. Dále žádám o poskytnutí veškerých dalších příloh k tomuto rozhodnutí (zápis z terénního šetření, fotodokumentace atd.). Žádost se týká stromů:

1. Pseudotsuga menziesii (douglaska tisolistá), strom č. 69 na ploše Bučovická
2. Pseudotsuga menziesii (douglaska tisolistá), strom č. 70 na ploše Bučovická.

Poskytnutá informace:

Zaslání rozhodnutí o povolení kácení dřevin, kopie žádosti o povolení kácení dřevin, informace z KN, informace o náhradní výsadbě.

08/2026

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor správy majetku, investic a rozvoje, poskytl dne 16.2.2026 žadateli tyto informace:

Požadovaná informace:

Udělilo město kdykoliv v minulosti (25 let) souhlas s umístěním cizí stavby, resp její části na pozemku parc.č. 927 v k.ú. Slavkov u Brna?

Žádost je podána ohledně stavebního záměru – přístavby a nástavby RD na pozemku parc.č. 923 (adresa Kolářkovo náměstí 106), kdy tento stavební záměr má přesahovat na pozemek ve vlastnictví obce parc. č. 927. Ve spise příslušného stavebního úřadu žádný souhlas města dohledán nebyl a lze tak usuzovat, že ani žádný udělen nebyl. Z procesní opatrnost je však činěna tato žádost. Žadatel doplňuje, že souhlas by musel být ve formě podpisu na situačním výkrese ve smyslu ust. §.

Poskytnutá informace:

Zasláno vydané stanovisko města k uvedenému stavebnímu záměru. V projektové dokumentaci nebylo uvedeno, že by stavební záměr zasahoval do pozemku ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

09/2026

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor správy majetku, investic a rozvoje, poskytl dne 3.3.2026 žadateli tyto informace:

Požadovaná informace:

Informace týkající se rozpočtu na rok 2026 v následujícím rozsahu:

1. Investice související s výstavbou nových nebo rozšířením stávajících dětských hřišť. Žádám o informaci o lokalitě a orientačním termínu realizace. Pokud je to možné, prosím rovněž o uvedení osoby/osob odpovědných za realizaci projektu a jejich kontaktních údajů.
2. Investice související s výstavbou, rozšířením či rekonstrukcí nových jeslí, mateřských škol, základních škol, kulturních domů či komunitních center, kde je plánován nákup nebo realizace dětských hřišť. Žádám o informaci o lokalitě a orientačním termínu realizace. Pokud je to možné, prosím rovněž o uvedení osoby/osob odpovědných za realizaci projektu a jejich kontaktních údajů.
3. Dotace a projekty financované z externích zdrojů, jejichž cílem je vytvoření nových dětských hřišť a atraktivních venkovních a odpočinkových prostor. Prosím o informaci, o jaké projekty se jedná a v jaké fázi realizace se nacházejí. U projektů s již podepsanou smlouvou prosím o sdělení, zda je realizace již naplánována a orientačně kdy.

Poskytnutá informace:

Ad 1) Město Slavkov u Brna v tomto roce nepočítá s výstavbou dětských hřišť.

Ad 2) Město Slavkov u Brna v roce 2026 v rozpočtu města nepočítá s výstavbou nebo rozšířením nových jeslí, mateřských škol, základních škol, kulturních či komunitních center a s tím související výstavbou dětských hřišť. Tyto aktivity město realizovalo již v roce 2025.

Ad 3) Město Slavkov u Brna v roce 2026 plánuje zahájit veřejnou zakázku na revitalizaci sídliště Nádražní z evropských fondů. Tento projekt zahrnuje i instalaci jednotlivých herních prvků u bytových domů. Převážně se však jedná o rekonstrukci komunikací, parkovacích stání a revitalizaci zeleně. V roce 2026 se předpokládá uzavření smlouvy o dílo a realizace je naplánovaná na celkem 3 roky.

10/2026

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor správy majetku, investic a rozvoje, poskytl dne 13.3.2026 žadateli tyto informace:

Požadovaná informace:

Kolik m² dle druhu pozemku vlastnilo Město Slavkov u Brna k 1.1.1993, 1996, 2006, 2016 a 2026. Druhem pozemku se rozumí orná půda, trvalý travní porost, vinice, ovocný sad, zahrada, lesní pozemek, vodní plocha, zastavěná plocha a nádvoří, ostatní plocha (silnice, chodníky, veřejná prostranství, manipulační plochy, zeleň mimo zemědělský půdní fond).

Poskytnutá informace:

Město Slavkov u Brna vlastnilo k 1.1.2026 následující pozemky:

Orná půda 1 236 730 m²
Trvalý travní porost 153 550 m²
Vinice 1 420 m²
Ovocný sad 5 267 m²
Zahrada 57 338 m²
Lesní pozemek 70 593 m²
Vodní plocha 219 317 m²
Zastavěná plocha a nádvoří 80 041 m²
Ostatní plocha 1 810 648 m²

V ostatních částech byla žádost o informace odmítnuta.